
COMUNE DI LOTZORAI
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA

Originale di Deliberazione della Giunta Comunale

Numero  22   Del  06-06-17

Oggetto: CONTO DEL BILANCIO  DELL'ESERCIZIO 2016,
APPROVAZIONE RISULTATI DI GESTIONE 2016   E
APPROVAZIONE RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA
GIUNTA    COMUNALE AL RENDICONTO DI GESTIONE .

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese di giugno nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, convocata dal Signor  Sindaco alle ore 18:10, si è riunita la

GIUNTA COMUNALE con l’intervento dei signori:      

RUBIU ANTONELLO Sindaco P
Corona Simone Assessore P
CINUS ESQUILINO Vice Sindaco A
Nieddu Michele Assessore P
Tosciri  Maria Grazia Assessore P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale  Dott.ssa Virdis Agnese

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco SIG. RUBIU ANTONELLO

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in

esame l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE
RICHIAMATO il decreto sindacale prot. n. 4240 del 05.09.2011 di nomina del
Responsabile del Servizio Amministrativo, (Aree/Uffici Amministrativa, AA.GG. –
Economico/Finanziaria –Tributi - Socio/Culturale), del Comune di Lotzorai nella
persona del sottoscritto Ragioniere Comunale Capo,  Rita Lisi;
VISTA la proposta di deliberazione, a firma del Responsabile del Servizio

Amministrativo
avente ad oggetto: CONTO DEL BILANCIO  DELL’ESERCIZIO 2016,  APPROVAZIONE

RISULTATI DÌ
GESTIONE 2016   E APPROVAZIONE RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA GIUNTA

COMUNALE AL
RENDICONTO DI GESTIONE., che trovasi allegata al presente atto, sotto la lett. A), per

farne parte
integrante e sostanziale;
PRESO ATTO  che la proposta di deliberazione è stata favorevolmente istruita dal
Servizio Amministrativo,  e reca i  pareri favorevoli e di regolarità tecnica  e di
regolarità contabile resi  dal Responsabile del servizio medesimo ai sensi dell'art. 49,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 ss.ii.mm.;

Ritenuto di deliberare in conformità;
Con voti unanimi,

DELIBERA

  di approvare la Relazione illustrativa ex art. 151 Co 6 del TUEL contenente le
valutazioni di efficacia dell’azione condotta nell’esercizio 2016, unita al presente atto
sotto la lett. B), per farne parte integrante e sostanziale, e da allegare al Conto
Consuntivo dell’esercizio 2016, riportante le seguenti risultanze:

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO CONTO BILANCIO 2016
ENTRATE ACCERTAMENTI INCASSI

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio        1.135.278,61

Utilizzo avanzo di amministrazione                0,00

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (1)                0,00

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (1)          430.000,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa          702.862,62          501.882,67

Titolo 2 - Trasferimenti correnti        1.515.760,64        1.666.594,14

Titolo 3 - Entrate extratributarie          526.797,26          622.380,37

Titolo 4 - Entrate in conto capitale          809.807,70          676.312,57

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie                0,00                0,00

Totale entrate finali.............................        3.555.228,22        3.467.169,75

Titolo 6 - Accensione di prestiti                0,00                0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                0,00                0,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro          472.212,14          469.784,58

Totale entrate dell'esercizio        4.027.440,36        3.936.954,33

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE        4.457.440,36        5.072.232,94

DISAVANZO DELL'ESERCIZIO                0,00

TOTALE A PAREGGIO        4.457.440,36        5.072.232,94

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 06-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI LOTZORAI



SPESE IMPEGNI PAGAMENTI

Disavanzo di amministrazione                0,00

Titolo 1 - Spese correnti        2.411.495,50        2.808.662,57

Fondo pluriennale vincolato in parte corrente (2)          207.097,25

Titolo 2 - Spese in conto capitale        1.146.117,93        1.178.678,91

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2)           69.264,65

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie                0,00                0,00

Totale spese  finali.............................        3.833.975,33        3.987.341,48

Titolo 4 - Rimborso di prestiti           32.080,44           32.080,44

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni Tesoreria                0,00                0,00

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro          472.212,14          461.297,24

Totale spese dell'esercizio        4.338.267,91        4.480.719,16

TOTALE COMPLESSIVO SPESE        4.338.267,91        4.480.719,16

AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA          119.172,45          591.513,78

TOTALE A PAREGGIO        4.457.440,36        5.072.232,94

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO
2016

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio           1.135.278,61

RISCOSSIONI (+)           1.536.655,09           2.400.299,24           3.936.954,33

PAGAMENTI (-)           2.386.719,85           2.093.999,31           4.480.719,16

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)             591.513,78

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)             591.513,78

RESIDUI ATTIVI (+)           3.485.887,54           1.627.141,12           5.113.028,66

RESIDUI PASSIVI (-)           2.410.271,68           1.967.906,70           4.378.178,38

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-)             207.097,25

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (-)              69.264,65

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2016 (A) (=)           1.050.002,16

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016

Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2016             161.345,00
FONDO SVALUTAZIONE CREDITI ANNI 2013 E 2014             247.863,04
F.C.D.E.  ANNO 2015             101.925,62

Totale parte accantonata (B)             511.133,66
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili                   0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti                   0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui                   0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente             120.208,66
Altri vincoli da specificare              37.305,02

Totale parte vincolata (C)             157.513,68

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 06-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI LOTZORAI



Totale parte destinata agli investimenti (D)             280.000,00
Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)             101.354,82

DI PROPORRE al Consiglio Comunale l’approvazione del rendiconto dell’esercizio 2016,
come da risultanze sopra esposte;

Di inoltrare copia della presente al Revisore per l’acquisizione della relazione ed il
successivo deposito degli atti per la consultazione dei componenti il Consiglio, ai sensi
del combinato disposto dell’art. 227, comma 2, del D. Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 06-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI LOTZORAI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Sindaco Il Segretario Comunale
SIG. RUBIU ANTONELLO Dott.ssa Virdis Agnese

La suestesa deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.30 della L.R. 13.12.1994,
n.38, modificata con L.R. n.7/98:
è stata pubblicata all’albo pretorio comunale on-line sul sito www.comune.lotzorai.og.it
il giorno 21-06-2017 con pubblicazione n. 151 e trasmessa contestualmente ai capi
gruppo consiliari.

Lotzorai, 21-06-2017

Responsabile del servizio Amministrativo
 Lisi Rita

Visti gli atti d’ufficio, si ATTESTA – ai sensi e per gli effetti dell’art.30 della L.R.
13.12.1994, n.38, modificata con L.R. 24.02.1998, n.7 – che la presente deliberazione:

 è dichiarata immediatamente esecutiva.

Responsabile del servizio Amministrativo
 Lisi Rita

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 06-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI LOTZORAI


